
  

Р І Ш Е Н Н Я

ВИКОНАВЧОГО  КОМІТЕТУ 
КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ                                                                  

від 28 червня 2024 року                                                                                       № 658

Про погодження проєкту рішення
Кропивницької міської ради 
"Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської ради 
від 19 грудня 2023 року № 1809
"Про затвердження Програми 
природоохоронних заходів 
місцевого значення на 2024-2026 роки"  

Керуючись статтями 143, 144 Конституції  України,  підпунктом 1              
пункту  "а"  статті 27, статтею 52 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

В И Р І Ш И В:

1.Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради "Про внесення 
змін до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1809 
"Про затвердження Програми природоохоронних заходів місцевого значення 
на 2024-2026 роки",  що додається.

2.Департаменту містобудування та земельних ресурсів  Кропивницької 
міської ради забезпечити внесення проєкту рішення на розгляд міської ради.

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради О.Мосіна.

Секретар міської ради           Олег КОЛЮКА

Галина Негода 35 83 57
 
 

    



      
      ПОГОДЖЕНО

      Рішення Виконавчого комітету
      Кропивницької міської ради 
      28 червня 2024 року  № 658
     

                                                                    Проєкт

      

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від " " 202_ року № 

Про внесення змін до рішення 
Кропивницької міської ради 
від 19 грудня 2023 року № 1809
"Про затвердження  Програми 
природоохоронних заходів 
місцевого значення на 2024-2026 роки"

Керуючись статтями 143, 144 Конституції  України, пунктом 22 
частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в 
Україні", пунктом 13 частини першої статті 91 Бюджетного кодексу України,  
Переліком видів діяльності, що належать до природоохоронних                    
заходів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України                         
від 17 вересня 1996 року  № 1147, Кропивницька міська рада 

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 19 грудня 
2023 року № 1809 "Про затвердження  Програми природоохоронних заходів 
місцевого значення на 2024-2026 роки" та викласти  Завдання та заходи щодо 
реалізації Програми природоохоронних заходів місцевого значення                         
на 2024-2026 роки  в новій редакції згідно з додатком.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

Галина Негода 35 83 57



Додаток 
до рішення Кропивницької міської ради 

19                 3серпня 2010 року даток "____"  _______ 2024 року  №____

Завдання та заходи щодо реалізації
Програми природоохоронних заходів місцевого значення на 2024-2026 роки (нова редакція)

Орієнтовні обсяги
фінансування (вартість), 

тис. грн
у тому числі:

Очікуваний результат

Значення

№
з/
п

Завдання 
Програми

Виконавці Заходи Програми Термін 
викона-

ння 
заходу

Джерела 
фінансу-

вання

2024 2025 2026 Назва показника
2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Охорона і раціональне використання природних рослинних ресурсів

Витрат: 
запланований 
обсяг коштів на 
виконання заходу, 
тис. грн

1 328,6 1098,7 1191,1

Продукту:
а) озеленення, кв. м
б) видалення 
дерев, од.

2200

55

3000

50

3000

50

1 Заходи з 
озеленення 
населених 
пунктів

ДМ та ЗР
КМР

1.1 озеленення 
та видалення 
зелених 
насаджень на 
територіях 
закладів освіти 
та   
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади

2024-
2026

БМТГ 1 328,6 1098,7 1191,1

Ефективності:
а) середні витрати 
на озеленення 
1 кв. м, тис. грн
б) середні витрати 
на видалення  
1 од., тис. грн

0,0140

15,0

0,0160

12,0

0,0190

12,0



2 Продовження додатка
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Якості:
відсоток виконання 
поставленого 
завдання
 а) по відновленню 
кількості зелених 
насаджень на 
території громади
б) по видаленню 
незадовільних 
(аварійних) дерев

100% 100% 100%

Витрат: 
запланований обсяг 
коштів на 
виконання заходу, 
тис. грн

1 322,8 - -

Продукту: 
озеленення, кв. м 3500 - -
Ефективності: 
середні витрати на 
озеленення 1 кв. м, 
тис. грн 0,0377 - -

1.2 озеленення 
Кропивницької 
міської 
територіальної 
громади, 
проведення Дня 
довкілля

2024 Обласний
бюджет

1 322,8 - -

Якості:
відсоток виконання 
поставленого 
завдання по
відновленню 
кількості зелених 
насаджень на 
території громади

100% - -

2 Ліквідація 
наслідків 

ДМ та ЗР
КМР

Прибирання 
дерев, які  

2024-
2026

БМТГ 50,0 50,0 50,0 Витрат: 
запланований обсяг 

50,0 50,0 50,0



3 Продовження додатка
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

коштів на 
виконання заходу, 
тис. грн
Продукту:
прибирання дерев, 
які повалені, од. 7 7 7
Ефективності:
середні витрати на 
видалення 1 од, 
тис. грн

8,0 8,0 8,0

Якості:
відсоток виконання 
поставленого 
завдання по
видаленню зелених 
насаджень, які 
виявилися 
нестійкими до 
стихійного лиха

100% 100% 100%

Всього 2 701,4 1148,7 1241,1
БМТГ 1 378,6 1148,7 1241,1

буреломів, 
сніголомів, 
вітровалів

повалені після 
наслідків різкого 
погіршення 
погодних умов 
на території 
громади 

Обласний 
бюджет

1 322,8

Наука, інформація і освіта, підготовка кадрів, оцінка впливу на довкілля, стратегічна екологічна оцінка, організація праці, забезпечення 
участі у діяльності міжнародних організацій природоохоронного спрямування, впровадження економічного механізму забезпечення охорони 

навколишнього природного середовища
1 Проведення  

науково-
технічних  
конференцій  
і  семінарів, 

ДМ та ЗР
КМР

Розроблення 
Екологічного 
паспорта 
Кропивницької 
міської 

2024-
2026

БМТГ 260,0 20,0 20,0 Витрат:
запланований обсяг 
коштів на 
виконання заходу, 
тис. грн.

250,0 - -



4 Продовження додатка
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Продукту:
розробка 
екологічного 
паспорта, од. 1 - -
Ефективності:
обсяг коштів на 
розробку екологі-
чного паспорта, 
тис. грн 

250,0 - -

Якості:
відсоток виконання 
поставленого 
завдання по
наведенню 
статистичних й 
узагальнених  
даних про стан 
довкілля

100% 100% 100%

Витрат:
запланований обсяг 
коштів на 
виконання заходу, 
тис. грн

10,0 20,0 20,0

організація 
виставок,  
фестивалів 
та інших 
заходів 
щодо 
пропаганди 
охорони 
навколиш-
нього 
природного 
середовища, 
видання 
поліграфі-
чної 
продукції з 
екологічної 
тематики 
тощо

територіальної 
громади,
видання 
поліграфічної 
продукції з 
екологічної 
тематики

Продукту:
видання полігра-
фічної продукції з 
екологічної 
тематики 
а) екологічний 
паспорт, од.
б) плакати, 
буклети, од.

5

-

-

120

-

120



5 Продовження додатка
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Ефективності:
середній обсяг 
витрат на 1 од., 
тис. грн

2,0 0,160 0.160

Якості: 
відсоток виконання 
поставленого 
завдання по
підвищенню рівня 
екологічної освіти 

100% 100% 100%

2024-
2026

- - - - Якості:
кількість 
проведених 
тематичних уроків, 
бесід та виховних 
годин з екологічної 
тематики, од.

8 8 8

Всього 260,0 20,0 20,0

Управління 
освіти 
Кропивни-
цької 
міської 
ради

Проведення 
тематичних 
уроків, бесід та 
виховних годин 
з екологічної 
тематики

БМТГ 260,0 20,0 20,0

Охорона атмосферного повітря
1 Установле-

ння та 
реконстру-
кція 
обладнання 
для 
очищення 
газопило-
вого потоку 

ТОВ
“ПРИДНІП-
РОВСЬКИЙ 
ОЛІЙНО-
ЕКСТРАК-
ЦІЙНИЙ 
ЗАВОД”, 
вул. Перша 
Виставкова, 
буд. 53

Реконструкція 
комплексу 
споруд з 
добудовою 
паросилової 
дільниці з 
когенерацій-
ною установкою

2024 Кошти 
підпри-
ємств

- - - Зменшення викидів 
в атмосферне 
повітря та впливу 
відходів на 
довкілля           



6 Продовження додатка
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ТОВ
“ОЕЗ 
ГРАДОЛІЯ” 
вул. Перша 
Виставкова, 
37-г

Налагодження та 
перевірка на 
ефективність 
пилогазоочисно-
го обладнання та 
установок з 
дотриманням 
нормативів

2024 Кошти 
підпри-
ємств

- - -від забру-
днюючих 
речовин, що 
викидають-
ся в 
атмосферне  
повітря

ПРАТ 
“КРОПИВ-
НИЦЬКИЙ 
ОЕЗ”, 
вул. 
Урожайна, 
буд. 30

Налагоджува-
льні роботи на 
котлоагрегатах 
№ 1, № 3 та № 4

2024-
2026

Кошти 
підпри-
ємств

- - - Зменшення викидів 
в атмосферне 
повітря

Всього - - -
Кошти 
підпри-
ємств

- - -

Охорона і раціональне використання земель
1 Проведення 

обстеження 
ґрунтів

ПРАТ 
“КРОПИВ-
НИЦЬКИЙ 
ОЕЗ”, 
вул.
Урожайна, 
буд. 30

Проведення 
щорічного 
моніторингу 
якості ґрунту в 
місцях 
тимчасово 
розміщення 
відходів

2024-
2026

Кошти 
підпри-
ємств

- - - Спостереження за 
станом довкілля та 
дотримання вимог 
природоохоронно-
го законодавства

Всього - - -
Кошти 
підпри-
ємств

- - -



7 Продовження додатка
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Раціональне використання і зберігання відходів виробництва і побутових відходів
1 ПРАТ 

“КРОПИВ-
НИЦЬКИЙ 
ОЕЗ”, 
вул. 
Урожайна, 
буд. 30

Заміна 
люмінесцентних 
ламп на 
світлодіодні

2024 Кошти 
підпри-
ємств

- - - Зменшення впливу 
відходів на 
довкілля

2

Забезпечен-
ня 
екологічно 
безпечного 
збирання та  
зберігання 
відходів

ТОВ 
“ОЕЗ 
ГРАДОЛІЯ”
вул. Перша 
Виставкова, 
буд. 37-г

Обладнання і 
підтримання у 
належному стані 
місця 
тимчасового 
зберігання 
відходів

2024 Кошти 
підпри-
ємств

- - -

Всього - - -
Кошти 
підпри-
ємств

- - -

2 961,4 1168,7 1261,1
БМТГ 1 638,6 1168,7 1261,1
Обласний 
бюджет

1322,8 - -

Всього 

Власні 
кошти 
підпри-
ємств

- - -

_____________________________________________________________


